

## **Kalevan lukion kannatusyhdistys ry:n toimintasuunnitelma vuodelle 2024**

### Opiskelijamäärät

Toimintasuunnitelmakausi on koulun 72. toimintavuosi. Lukuvuoden 2023-2024 alussa (virallinen tilastointipäivä 20.9.) koulumme opiskelijamäärä oli 658. Tyttöjä on toistuvasti noin kaksi kolmasosaa (lv 2023-2024 73%) sisäänotosta.

Opiskelijat on sijoitettu yhdeksääntoista ohjausryhmään siten, että jokaisella vuositasolla (1.-3. vuositaso) on kuusi ryhmää ja neljännellä vuositasolla yksi isompi ohjausryhmä. Syksyllä 2023 jatkaville nelosille muodostui 66 opiskelijan ryhmä.

Kesäkuun 2023 yhteisvalintaesityksestä kouluumme hyväksyttiin 200 uutta ensimmäisen vuoden opiskelijaa, joista yleislinjalle tuli 180 opiskelijaa keskiarvorajan ollessa 8,83 ja musiikkilinjalle 20 opiskelijaa pisterajan ollessa 9,53 (pisterajassa on huomioitu keskiarvon lisäksi lisänäytöistä saatava pistemäärä). Uusien opiskelijoiden määrä on suunnitellusti sama kuin edellisenä vuonna. Kasvatimme viimeksi sisäänottoa viidellä opiskelijalla vuoden 2022 yhteisvalinnassa.

Tämänhetkinen kokonaisopiskelijamäärämme 658 vähenee, kun 44 opiskelijaa valmistuu joulukuussa 2023. Näin ollen tammikuun 2024 tilastointipäivänä meillä on arviolta 614 opiskelijaa. Syksyille 2024 on suunnitelmassa 10 opiskelijan sisäänoton kasvatus. Muutoksen taustalla on se, että haluamme lisätä yhden uuden kotiryhmän ja laskea täten kotiryhmän kokoa 33-34 opiskelijasta 30 opiskelijaan. Kalevan lukiossa ykköset opiskelevat pitkälti kotiryhmässä vähintään 3. periodiin loppuun saakka, joissakin aineissa jopa koko ensimmäisen lukuvuoden. Ryhmäkoot pakollisilla opintojaksoilla ovat siis isoja. Tämä kotiryhmien määrän lisääminen mahdollistaisi pienemmät ryhmäkoot ja parantaisi opetuksen laatua mm. mahdollistamalla enemmän yksilöllistä opetusaikaa ja edistämällä opettajien työhyvinvointia.

Syksyllä 2024 arvioitu opiskelijamäärä on 8 opiskelijaa suurempi kuin syksyllä 2023, mikäli opiskelijoiden suunnitelmat valmistumisen ajankohdasta pitävät paikkansa (60 opiskelijaa pidentää 3,5-4 vuoteen). Nelosvuotisten opiskelijoiden määrä pysyy suht samalla tasolla kuin nyt ja 10 opiskelijan sisäänoton nousu tulee myös huomioiduksi.

### Opetussuunnitelma ja Kaleva lukion painotukset

Kalenterivuoden 2024 aikana koulussamme on käytössä enää uusi opetussuunnitelma (LOPS21). On toki mahdollista, että yksittäiset opiskelijat, joiden opinnot ovat syystä tai toisesta pitkittyneet, opiskelevat edelleen vanhan opetussuunnitelman (LOPS16) mukaan.

Arki uuden opintosuunnitelman kanssa toimii jo normaalisti. Opettajat ovat pääsääntöisesti pitäneet uuden LOPS21 mukaiset opintojaksot vähintäänkin kertaalleen, tai ne pidetään ensimmäisen kerran 3. periodin aikana eli helmikuun 2024 mennessä. Opintojakson käsite on vakiintunut, vaikkakin käytämme yhä kurssi-termiä sen kuvaavuuden takia. 75 minuutin oppitunnit ja 5-periodijärjestelmä ovat normaalia arjen toimintakulttuuria.

Opetussuunnitelman mukaisesti toimintakulttuurissamme vahvistetaan opiskelijoiden laaja-alaista osaamista. Tämän lisäksi opiskelijoille tarjotaan kattavampaa opinto-ohjausta sekä erityistä tukea sitä tarvitseville. Lisäksi opiskelijoiden hyvinvointi, yliopisto- ja

korkeakouluysteistyö, vahvat kansainvälistymisvalmiudet sekä hyvät valmiudet jatko-opintoihin ja työelämään ovat ensisijaisia kehityskohteitamme.

Nämä edellä mainitut asiat näkyvät vahvasti koulumme toimintakulttuurissa kalenterivuoden 2024 aikana.

Yksi merkittävä uusi panostus kohdistuu toimintamme laadun kehittämiseen. Syksyllä 2022 saamamme valtionavustuksen käyttö kohdistuu lukuvuodelle 2023-2024. Useampi talon opettaja antaa työpanostaan laatukäsikirjan tuottamiseen oman osaamisalueeseensa ja toisaalta myös mielenkiintoonsa perustuen. Tavoitteena on selkeyttää koulumme toimintaprosesseja ja tehdä ne näkyviksi. Laatutyötä aloitetaan nyt saatavan hankerahan avulla, mutta työtä jatketaan pidemmän tähtäimen tavoitteen mukaisesti.

Edellisen vuoden uraohjausta ja jatko-opintoja koskevan hankkeen jalkauttaminen jatkuu myös ilman valtionavustusta normaalina koulutyön perustoimintana. Jatkokehittämme ryhmänohjaustoimintaa SelfHack-oppien mukaisesti syksyllä 2023 painosta tullutta Taitokirjaa hyödyntäen, edistämme alumnitoimintaa ja panostamme uraohjaukseen sekä korkeakouluysteistyöhön mm. huhtikuun 2024 teemailtapäivän kautta.

Kolmas merkittävä kehittämisen osa-alue on hyvinvointityöhön panostaminen. Lukiokoulutuksen laatu- ja saavutettavuusohjelman myötä kehitystyötä tulee suunnata myös hyvinvoinnin vahvistamiseen. Tähän haasteeseen pystymme vastaamaan kalenterivuoden 2024 aikana panostamalla jo aloitettuun hyvinvoinnin edistämiseen niin opiskelijoiden kuin myös henkilökunnan parissa. Työtä tehdään moniammatillisesti ja siihen osallistuvat mm. rehtoraatti, opiskeluhuoltoryhmä ja työhyvinvointiryhmä. Lisäksi opinto-ohjausresurssin kasvettua 0,5 henkilötyövuodella syksyllä 2023 kykenemme panostamaan entistä paremmin myös henkilökohtaiseen ohjaukseen.

### Kansainvälisyystoiminta on erittäin aktiivista

Kansainvälisyystoiminta on koulussamme edelleenkin monipuolista eri projektien merkeissä.

Elokuussa 2023 toteutui maantieteeseen, liikuntaan ja yhteiskuntaoppiin liittyvä Ahvenanmaan opintomatka, ja se on tarkoitus järjestää seuraavaksi Norjaan elokuussa 2024. Tämä opintomatka on pääsääntöisesti opiskelijoiden omarahoittama kansainvälisyysprojekti.

Saksan kielen opiskelijoiden yhteistyö Tampereen yhteiskoulun ja Nürnbergin partnerikoulun kanssa jatkuu vastavierailuna keväällä 2024. Syksyllä 2023 nürnbergiläiset kävivät jo meidän vieraanamme.

Erasmus+ -hankeavustuksen myötä syksyllä 2023 ja/tai keväällä 2024 tarjoutuu kolmelle opettajallemme mahdollisuus jobshadow-jaksolle. Lisäksi viime lukuvuoden ERASMUS+ -hankkeen myötävaikutuksena saimme syksyllä 2023 kouluumme vierailijoita itävaltalaisesta koulusta. Growing Green Communities -hanke jatkuu lukuvuoden 2023-2024 loppuun saakka.

Muina kansainvälisyshankkeina toimintavuoden 2024 aikana on toteutumassa mm. pohjoismainen Nordplus-projekti nimeltä Digital Awareness and Resilience. Projektin partnereina ovat tanskalainen kansalaisjärjestö Crossing Borders (vanha yhteistyökumppani) ja norjalainen kansalaisjärjestö Creatorium.

### Opintojen maksuttomuus konkretisoituu ensimmäisen ikäluokan valmistuessa

Elokuussa 2021 voimaan tulleen oppivelvollisuuslain ja sitä kautta lukio-opiskelun maksuttomuuden piirissä on syksyllä 2023 jo kolme ikäluokkaa. Oikeus maksuttomaan koulutukseen koskee koulutuksen järjestäjän näkökulmasta tietokoneita, kuulokkeita, oppimateriaaleja, vihkoja, kirjoitusvälineitä ja muita opinnoissa tarvittavia oheishankintoja. Maksuttomuudella on iso merkitys talouden kannalta ja myös toimeenpanon resursoinnissa. Tarvittava rahoitus koulutuksen maksuttomuudelle tulee luvatusi valtionosuusjärjestelmän kautta.

Keväällä 2024 on ensimmäinen kerta, kun tietokoneen saa lunastaa itselleen pientä korvausta vastaan. IT-tuen vastuulla oleva prosessi on mielenkiintoinen, ja opiskelijoiden käyttäytyminen uuden tilanteen edessä viitoittaa erityisesti tietokoneiden jatkohankintoja lukiossamme. Tämä toimintatapa tulee vaikuttamaan myös taloussuunnitelman tekemiseen.

### Opintotarjonta Kalevan lukiossa

Lukuvuoden 2023-2024 aikana opintotarjontamme on edelleenkin monipuolinen ja runsas. Meillä on kattava tarjonta tiedollisissa aineissa sekä erittäin runsaasti tarjontaa myös taito- ja taideaineissa.

Yliopisto- ja korkeakoulu yhteistyötä lukiomme on toteuttanut pienimuotoisesti jo aiemminkin, ja panostamme siihen, että opiskelijoille tarjoutuu mahdollisuus hakeutua yliopistojen tarjoamille toisen asteen opiskelijoille tarkoitetuille opintojaksoille.

Yhteistyö seudun ja Tampereen kaupungin muiden lukioiden kanssa on monipuolista. Tampereen kaupunkiseudulla tehdään yhteistä laatuhanketta, jossa määritellään lukio-opintojen laatukriteereitä. Tämän lisäksi Tampereella on suunniteltu ja toteutettu jo useamman vuoden ajan verkkokurssitarjontaa. Tavoitteena on, että Kalevan lukio pääsisi myös osaksi tätä toimintaa. Tampereella mm. kaikki yksilölliset opintojaksosuoritteet toteutetaan tämän mahdollisuuden kautta.

Kielivalikoimamme on laaja, joskin lyhyen vieraan kielen kurssien toteutumisissa on edelleenkin haasteita pienen osallistujamäärän vuoksi. Tavoitteena on kuitenkin, että valinnaisten lyhyiden vieraiden kielten opiskelu ei tyrehtyisi, vaan yhdistämme ryhmiä soveltuvien osin pitkään oppimäärään tai muiden koulujen tarjontaan. On mahdollista, että korkeakoulujen sisäänottomallin uudistuksen myötä myös lyhyiden kielten opiskelu saadaan kiinnostavaksi.

Pakollisissa opinnoissa tarjoamme joihinkin oppiaineisiin seitsemän tai jopa kahdeksan rinnakkaisryhmää kuuden sijaan saamamme valtioavustuksen turvin. Tällaisissa ryhmissä saamme opiskelijamäärän pysymään alle kolmenkymmenen, ja sillä on vaikutusta oppimiseen ja kaikkien hyvinvointiin. Ryhmäkoon pienentäminen useammassa aineessa

on hyvinkin mahdollista erityisesti siipitilan valmistuminen huomioon ottaen.

### Siipitilan remontti valmistuu

Kalevan lukion siipitilan peruskorjaus alkaa marraskuussa 2023. Purku-urakka saatiin onnistuneesti päätökseen elokuun loppuun mennessä. Rakennusurakan toteuttajaksi valittiin lokakuussa 2023 HATO Oy.

Peruskorjauksessa kaksikerroksisen siiven (240 m<sup>2</sup>) katutasoon valmistuu maksimissaan 50-60 henkilön avoin tila, joka on mahdollista jakaa kolmeen luokka- ja/tai pienryhmätilaan. Katutason tilaan rakennetaan myös keittiötilat ja wc-tilat. Tätä peruskorjattavaa tilaa voidaan hyödyntää sekä opetukseen että ulosvuokraamiseen. Alakerrasta tulee esteetön tila. Vuoden 2024 aikana Kalevan lukiossa kehitetään vuokraustoiminnan malli, jonka tarkoituksena on mahdollistaa uusi varainkeruun muoto.

Siiven yläosaan rakennetaan opiskeluhuollon ja opinto-ohjaajien sekä erityisopettajan työtila. 2. kerrokseen tulee 5 pienempää 10-15 neliön työtilaa ja kaksi suurempaa n. 20 neliön työtilaa. Toiseen kerrokseen rakennetaan myös wc- ja suihkutilat.

Remontin on suunniteltu valmistuvan huhtikuussa 2024. Muuttotoimet siipeen ajoittuvat toukokuulle. Elokuusta 2024 alkaen siipi on täydessä käyttövalmiudessa niin opiskelijoille, henkilökunnalle kuin myös vuokratilaa käyttäville ulkopuolisille toimijoille.

Siiven remontin jälkeen Kalevan lukiossa aletaan suunnittelemaan vapautuvien yksittäisten toimistojen käyttötarkoituksen muutosta, aulatilain kehittämistä ja myös musiikkiluokan siiven peruskorjausta. Esimerkiksi lukion opiskelijakunta on tällä hetkellä ilman sopivia toimitiloja.

### Henkilöstön jaksaminen keskiössä

Opettajakunnan sekä hallinto- ja tukipalveluhenkilöstön ponnistuksena kuluvankin lukuvuoden aikana on jo aiemmin mainittu uuden opetussuunnitelman jalkauttaminen.

Sen lisäksi kaikki osallistuvat edelleenkin koulun kehittämiseen erilaisten hankkeiden ja työryhmien puitteissa. Työryhmiä on kaikkiaan toistakymmentä, ja toiminta tuo oman lisänsä myös yhteisöllisyyden lisäämiseen ja keskustelukulttuurin ylläpitämiseen. Useimmissa työryhmissä on mukana myös opiskelijoita.

Työryhmätyöskentelyn tarkastelu on uusiutuneen rehtoraatin myötä asia, johon halutaan panostaa. Tavoitteena on, että työryhmätoiminta ja myös hanketoiminta tukevat koulun arkea ja auttavat omalta osaltaan myös koulun johtamista.

Henkilökunnan jaksamista tuetaan konkreettisesti mm. SMARTUM-etujen ja erilaisten virkistystapahtumien myötä. Myös työnohjaustoimintaa ulkopuolisen toimijan tarjoamana jatketaan.

Vuoropuhelu henkilökunnan ja rehtoraatin välillä on asia, jota kehitetään koko lukuvuoden 2023-2024 ajan.

### Merkittävät yhteistyötahot

Opiskeluhuollon palvelut toteutetaan nykyään Pirkanmaan Hyvinvointialueen (Pirha) järjestämänä. Syksyn 2023 aikana toimintamme on ollut vakiintunutta ja mm. henkilöstövaihdoksia on ollut maltillisesti. Yksi terveydenhoitaja on vaihtunut.

Kuraattorilla ja psykologilla on vastaanotto koulun tiloissa kolmena päivänä viikossa. Opiskeluterveydenhuollossa toimii kaksi terveydenhoitajaa vuoropäivin, ja vastaanotto on naapurilukion (Tammerkosken lukio) tiloissa. Siipitilan valmistuttuakin terveydenhoitajien vastaanotto suunnitellaan toteutettavan tien toisella puolella.

Kodin ja koulun välinen yhteistyö jatkuu entiseen malliin vanhempainiltojen ja vanhempainyhdistyksen toiminnan myötä. Huoltajien tiedottamisen mallia halutaan kehittää vuoden 2024 aikana.

Säännöllistä yhteistyötä tehdään myös seurakunnan ja eri järjestötoimijoiden kanssa.

### Uuden rehtoraatin ensimmäinen vuosi

Kalevan lukiossa vuosi 2024 on maltillisen muutoksen vuosi uuden rehtorin ja kahden apulaisrehtorin (rehtoria avustavat opettajat) ottaessa johtovastuun. Kalevan lukion hyväksi todettuja johtamiskäytänteitä halutaan jatkettavan, mutta joitakin toimintatapojen muutoksia on varmasti myös suunnitteilla. Vuoden 2024 toimintasuunnitelma ja talousarvio on laadittu vielä eläkkeelle jäävän rehtorin avustuksella.

Talossa käynnissä oleva laatukäsikirja-hanke auttaa muutoksessa hyvin luontaisella tavalla. Uuden rehtoraatin tavoitteena on myös osallistaa henkilökuntaa miettimään uudistustarpeita ja -käytänteitä. Opiskelijoiden mielipidettä kuullaan myös koko koulua koskevissa muutosesityksissä.

Toimivia käytänteitä ei pidä ehdoin tahdoin rikkoa. Muutoksissa piilee aina kuitenkin myös mahdollisuuksia, tärkeitä uusia alkuja koulun kehittämiseksi.

Tampereella lokakuun 17. päivänä 2023

Anne-Mari Jussila  
rehtori

(tämä asiakirja on tiivistys syyskokoukselle esitetystä toimintakertomuksesta)